Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

Comisién Nacional para la Proteccién y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

112,234,150 125,512,692
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
112,234,150 125,512,692 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
518,005,100 566,891,615 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
0 0
Transferencias al Exterior
518,005,100 566,891,615 L .
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
7,642,318 2,359,386 K
Aportaciones
7,559,919 2,351,238 Convenios
0
o o Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
82,399 0 Comisiones de la Deuda Publica
0 8,148 Gastos de la Deuda Piblica
637,881,568 694,763,693  Costopor Coberturas

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Publica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

603,921,674

409,796,910
1,285,253
192,839,511

3,121,900

0
0
0
3,121,900

O 0O 0O OO0 O OO0 o O OO0 o oo

632,419
632,419

0

o o

o O O o

607,675,993

30,205,575

613,657,969

408,442,872
1,934,568
203,280,529

5,554,750

0
0
0
5,554,750

O O 0O 00O O OO0 O O OO0 o o o

830,900
829,784

0

o

620,043,619

74,720,074

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. FERNANDO ENRIQUE ZAMBRANO SUAREZ
VICEPRESIDENTE DE PLANEACI

Elaboro: LIC. EDUARDO SAUL REYES GALLEGOS

N Y ADMINISTRACION DIRECTOR DE PLANEACION Y FINANZAS

COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS
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